
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 26 de Otubro  de 2021                              Edição Diária

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 001.10/2021 FMS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2021
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021 FMS
INEXIGIBILIDADE Nº 008/2021
CONTRATO Nº 001.10/2021 FMS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS
CNPJ nº 11.402.446/0001-69
CONTRATADO: UPA CONQUISTA SERVICOS MEDICOS LTDA
CNPJ nº 26.406.552/0001-98
OBJETO: PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE CLÍNICA MÉDICA COMUNITÁRIA EM UNI-

DADES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA DE SAÚDE – ZONA RURAL E DEMAIS LOCALIDADES E 
PLANTÕES MÉDICOS NO HOSPITAL GERAL.

DOTAÇÃO:
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
Órgão:
8000 – Secretaria de Saúde
Unidade:
80001 – Secretaria de Saúde
Projeto/Atividade:
2.046 – Manutenção da Secretaria de Saúde
2.023 – Gestão das Ações de Assistência Hospitalar e Ambulatorial de Média Complexidade
2.110 - Enfrentamento da Emergência COVID - 19
Elemento de despesa:
2.050 – Gestão das Ações de Atenção Básica da Saúde
3.390.39.99 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte:
02/14

VALOR GLOBAL: R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais)
VIGENCIA: 03 (três) meses
ASSINATURA: 04 de outubro de 2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 002.10/2021 FMS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2021
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021 FMS
INEXIGIBILIDADE Nº 008/2021
CONTRATO Nº 002.10/2021 FMS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS
CNPJ nº 11.402.446/0001-69
CONTRATADO: IVCO ATIVIDADE MEDICA LTDA
CNPJ nº 42.597.506/0001-70
OBJETO: PRESTAÇÃO SERVIÇOS MÉDICOS EM CENTROS DE ATENDIMENTO PARA
ENFRENTAMENTO À COVID-19.
DOTAÇÃO:
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
Órgão:
8000 – Secretaria de Saúde
Unidade:
80001 – Secretaria de Saúde
Projeto/Atividade:
2.046 – Manutenção da Secretaria de Saúde
2.023 – Gestão das Ações de Assistência Hospitalar e Ambulatorial de Média Complexidade
2.110 - Enfrentamento da Emergência COVID - 19
Elemento de despesa:
2.050 – Gestão das Ações de Atenção Básica da Saúde
3.390.39.99 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte:
02/14
VALOR GLOBAL: R$ 12.870,00 (doze mil oitocentos e setenta reais)
VIGENCIA: 03 (três) meses
ASSINATURA: 04 de outubro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE LICITANTE REMANESCENTE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021

A Prefeitura Municipal de Caculé, em conformidade com o art. 4º da Lei 10.520/2002, e art. 48 do 
Decreto 10.024/2019, torna público aos interessados, e em especial aos participantes do Pregão Eletrônico 
nº 013/2021, que, tendo em vista que a empresa vencedora do Lote 10 do referido processo licitatório, 
conforme especificações constantes na Ata de Registro de Preço nº 031/2021, solicitou desistência amigável 
junto a esta administração, que CONVOCA, num prazo de três dias úteis, o licitante remanescente, na or-
dem de classificação, MEDIAL MEDICAMENTOS - EIRELI, CNPJ nº 13.837.340/0001-13, classificada 
em segundo lugar do Lote 10, do certame. Desde já, solicitamos a mesma documentação de habilitação 
constante no Edital do referido processo, bem como a proposta de preço reformulada do Lote remanes-
cente, para após comprovação dos requisitos de habilitação, analisada a proposta e demais documentos 
complementares, proceder a assinatura de Ata de Registro de Preços/Contrato. A contratação se dará nas 
mesmas condições propostas no certame, inclusive quanto aos preços atualizados de conformidade com o 
ato convocatório. Caso não aceite será convocado(a) o(a) terceiro(a) classificado(a) e assim sucessivamente 
até a conclusão do processo. Mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua Rui Barbosa – 
Nº 26, Centro – Caculé/BA – CEP: 46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via E-mail: licitacao@cacule.
ba.gov.br. Outros atos referentes a este processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Caculé 
– Bahia, 26 de outubro de 2021. João Pedro Ribeiro do Nascimento – Pregoeiro.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 794/2021

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: MODALI-
DADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. CONTRATADO: TRATORMASTER 
TRATORES PECAS E SERVICOS LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL. OBJETO: Contratação 
de empresa para a aquisição de 01 Trator Pá Carregadeira para atender ao Convênio nº 242/2021CAR/AJU 
em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Saneamento deste Município. VALOR 
TOTAL: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais). ASSINATURA: 01 de Outubro de 2021. VIGÊNCIA: 31 
de Dezembro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO – SRP
CONTRATO Nº 795/2021

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação:
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021. CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00, com coparticipação do FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACULÉ, CNPJ 12.419.478/0001-30, e coparticipação do FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CACULÉ, CNPJ nº 14.878.572/0001-82. CONTRAT-
ADO: ENGENHAR PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 20.324.954/0001-67. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços comuns de apoio às atividades operacio-
nais e administrativas em caráter complementar em atendimento as demandas das Secretarias Municipais de 
Obras e Saneamento e Educação e Cultura do Município de Caculé – Bahia, conforme especificações do 
termo de referência e Ata de Registro de Preços nº 055/2021. VALOR TOTAL: R$ 442.104,96 (quatrocen-
tos e quarenta e dois mil e cento e quatro reais e noventa e seis centavos). ASSINATURA: 01 de Outubro 
de 2021. VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021.



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 26  de Outubro de 2021
Edição - DIÁRIA02

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

EXTRATO DE CONTRATO – SRP
CONTRATO Nº 796/2021

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: MODALI-
DADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00, com coparticipação do FUNDO MUNICI-
PAL DE SAÚDE DE CACULÉ, CNPJ 12.419.478/0001-30, e coparticipação do FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CACULÉ, CNPJ nº 14.878.572/0001- 82. CONTRATADO: SUNSET 
SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI, CNPJ nº 
06.373.522/0001-15. OBJETO: Contratação de empresa para locação de veículos leves, sem motorista, para 
atender as necessidades de diversas secretarias deste Município, em lote único, conforme especificações no 
termo de referência e Ata de Registro de Preços nº 047/2021. VALOR TOTAL: R$ R$ 77.095,08 (setenta 
e sete mil, noventa e cinco reais e oito centavos). ASSINATURA: 01 de Outubro de 2021. VIGÊNCIA: 31 
de Dezembro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO – SRP
CONTRATO Nº 797/2021

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: MODALI-
DADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00, com coparticipação do FUNDO MUNICI-
PAL DE SAÚDE DE CACULÉ, CNPJ 12.419.478/0001-30, e coparticipação do FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CACULÉ, CNPJ nº 14.878.572/0001-82. CONTRATADO: YBY-
PLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MÓVEIS EIRELI, CNPJ nº 09.102.295/0001-81. OBJE-
TO: aquisição de móveis para escritório e eletrodomésticos em atendimento as necessidades das diversas 
secretarias deste Município, referente ao Lote 02, conforme especificações no termo de referência e Ata de 
Registro de Preços nº 049/2021. VALOR TOTAL: R$ 50.394,16 (cinquenta mil e trezentos e noventa e 
quatro reais e dezesseis centavos). ASSINATURA: 01 de Outubro de 2021. VIGÊNCIA: 31 de Dezembro 
de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO – SRP
CONTRATO Nº 798/2021

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: MODALI-
DADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00, com coparticipação do FUNDO MUNICI-
PAL DE SAÚDE DE CACULÉ, CNPJ 12.419.478/0001-30, e coparticipação do FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CACULÉ, CNPJ nº 14.878.572/0001-82. CONTRATADO: G SILVA 
FERREIRA ELETRODOMÉSTICOS EIRELI, CNPJ nº 26.879.743/0001-77. OBJETO: aquisição de 
móveis para escritório e eletrodomésticos em atendimento as necessidades das diversas secretarias deste 
Município, referente ao Lote 01, conforme especificações no termo de referência e Ata de Registro de 
Preços nº 048/2021. VALOR TOTAL: R$ 69.846,66 (sessenta e nove mil e oitocentos e quarenta e seis 
reais e sessenta e seis centavos) ASSINATURA: 01 de Outubro de 2021. VIGÊNCIA: 31 de Dezembro 
de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO – SRP
CONTRATO Nº 799/2021

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação:
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021. CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00, com coparticipação do FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACULÉ, CNPJ 12.419.478/0001-30, e coparticipação do FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CACULÉ, CNPJ nº 14.878.572/0001-82. CONTRATA-
DO: JARDIM SANTOS COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ nº 13.932.885/0001-09. OBJETO: 
aquisição de móveis para escritório e eletrodomésticos em atendimento as necessidades das diversas sec-
retarias deste Município, referente ao Lote 03, conforme especificações no termo de referência e Ata de 
Registro de Preços nº 050/2021. VALOR TOTAL: R$ 8.640,00 (oito mil e seiscentos e quarenta reais). 
ASSINATURA: 01 de Outubro de 2021. VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO – SRP
CONTRATO Nº 800/2021

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: MODALI-
DADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00, com coparticipação do FUNDO MUNICI-
PAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CACULÉ, CNPJ nº 14.878.572/0001-82. CONTRATADO: 
MERENQUALY COMERCIO DE PROD. ALIMENTÍCIOS LTDA, CNPJ nº 07.958.307/0001- 49 
OBJETO: Aquisição de cesta básica a serem distribuídas às famílias em maior vulnerabilidade social em 
atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social deste Município, de acordo com 
as especificações constantes no Anexo I do Pregão Eletrônico nº 020/2021 e Ata de Registro de Preços nº 
056/2021. VALOR TOTAL: R$ 34.920,00 (trinta e quatro mil e novecentos e vinte reais). ASSINATURA: 
01 de Outubro de 2021. VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO – SRP
CONTRATO Nº 801/2021

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: MODALI-
DADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00, com coparticipação do FUNDO MUNIC-
IPAL DE SAÚDE DE CACULÉ, CNPJ 12.419.478/0001-30, e coparticipação do FUNDO MUNICI-
PAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CACULÉ, CNPJ nº 14.878.572/0001-82. CONTRATADO: 
NUTRIRE COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 
23.151.775/0001-63. OBJETO: aquisição de fórmulas infantis em caráter complementar, para

doação às crianças que se encontram em estado de vulnerabilidade social deste Município, referente 

aos itens 01, 02 e 06, conforme descrições da Ata de Registro de Preços nº 052/2021. VALOR TOTAL: R$ 
722,86 (setecentos e vinte e dois reais e oitenta e seis centavos). ASSINATURA: 01 de Outubro de 2021. 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO – SRP
CONTRATO Nº 802/2021

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: MODALI-
DADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00, com coparticipação do FUNDO MUNICI-
PAL DE SAÚDE DE CACULÉ, CNPJ 12.419.478/0001-30, e coparticipação do FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CACULÉ, CNPJ nº 14.878.572/0001- 82. CONTRATADO: REDE 
INOVA LTDA, CNPJ nº 19.455.124/0001-90. OBJETO: aquisição de fórmulas infantis em caráter com-
plementar, para doação às crianças que se encontram em estado de vulnerabilidade social deste Município, 
referente ao item 04, conforme descrições da Ata de Registro de Preços nº 051/2021. VALOR TOTAL: 
R$ 439,92 (quatrocentos e trinta e nove reais e noventa e dois centavos). ASSINATURA: 01 de Outubro de 
2021. VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO – SRP
CONTRATO Nº 803/2021

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação:
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2021. CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00, com coparticipação do FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACULÉ, CNPJ 12.419.478/0001-30, e coparticipação do FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CACULÉ, CNPJ nº 14.878.572/0001-82. CONTRAT-
ADO: SALLUS COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 29.230.226/0001-60. OBJETO: aquisição de fórmulas 
infantis em caráter complementar, para doação às crianças que se encontram em estado de vulnerabilidade 
social deste Município, referente aos itens 05 e 08, conforme descrições da Ata de Registro de Preços nº 
053/2021. VALOR TOTAL: R$ 590,30 (quinhentos e noventa reais e trinta centavos). ASSINATURA: 01 
de Outubro de 2021. VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO – SRP
CONTRATO Nº 804/2021

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: MODALI-
DADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00, com coparticipação do FUNDO MUNICI-
PAL DE SAÚDE DE CACULÉ, CNPJ 12.419.478/0001-30, e coparticipação do FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CACULÉ, CNPJ nº 14.878.572/0001-82. CONTRATADO: ESSEN-
CIAL MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 02.990.912/0001-83. OBJETO: aquisição de fórmulas infantis 
em caráter complementar, para doação às crianças que se encontram em estado de vulnerabilidade social 
deste Município, referente aos itens 03 e 09, conforme descrições da Ata de Registro de Preços nº 054/2021. 
VALOR TOTAL: R$ 3.163,20 (três mil e cento e sessenta e três reais e vinte centavos). ASSINATURA: 01 
de Outubro de 2021. VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO – SRP
CONTRATO Nº 805/2021

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação:
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021. CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. CONTRATADO: CACTOS 
ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ nº 20.795.839/0001-70. OBJETO: contratação 
de pessoa jurídica visando a execução de serviços mediante a locação de maquinas pesadas e por hora 
trabalhadas para atender às demandas da Secretaria de Obras e Saneamento deste Município, conforme 
descrições da Ata de Registro de Preços nº 057/2021. VALOR TOTAL: R$ 229.862,40 (duzentos e vinte e 
nove mil e oitocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos). ASSINATURA: 04 de Outubro de 2021. 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021.


